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Black Sun: Framsteg i nordiska bolags finansiella rapportering, dock finns 
utrymme för förbättring 

 
 
I en jämförande analys utförd av Black Sun, där man granskat de 50 största 
nordiska bolagens årsredovisningar mot FTSE 100-bolagens, framgår att den 
finansiella rapporteringen förbättrats ur kvalitetssynpunkt i år igen. Trots detta 
finns områden i årsredovisningen som många bolag skulle behöva se över. 
  
Genom lagstiftning, konkurrens och ekonomiska faktorers påverkan har kravet på 
ökad kvalitet på det beskrivande materialet (informationen utöver den reviderade 
årsredovisningen) tagit fart bland nordiska bolag. Spannet i kvalitet är fortfarande 
stort bland de nordiska bolagen jämfört med bolag i Storbritannien, allteftersom 
man börjar anamma nya redovisningsnormer. 
 
När det gäller marknadsinformationen som nordiska bolag redovisar, är den i regel 
mer relevant och informativ än i brittiska bolags årsredovisningar och ofta följs den 
av en diskussion kring makroekonomiska faktorers potentiella påverkan. 
Strategidiskussionen är också bättre än tidigare år och 76% av bolagen redovisar 
målen för verksamheten (en ökning från 68% 2008). 
 
Trots förbättringarna har några av skillnaderna mellan brittisk och nordisk 
redovisning, som noterades i 2008 års undersökning, dykt upp i år igen. Mest 
framträdande är rapportering av prestationsmått eller nyckeltal, där nordiska 
bolag är inkonsekventa till skillnad från sina brittiska motsvarigheter, i synnerhet 
avseende hur prestationsmåtten identifieras och var i årsredovisningen de 
återfinns. I Storbritannien använder majoriteten av bolagen termen “Key 
Performance Indicators” (KPIs) och redovisar dessa i samband med de strategiska 
målen, vilket ökar jämförbarheten och ger investerare en klar inblick i hur 
strategin mäts – ett hett ämne det senaste året. Gapet mellan bästa och sämsta 
redovisarna från båda regionerna kvarstår dessutom eftersom bolagen har olika 
syn på vad som utgör kvalitativ redovisning. Två nordiska undantag är Trygvesta 
och Carlsberg eftersom de båda anammat den höga kvaliteten på det beskrivande 
materialet som återfinns i de bättre årsredovisningarna i Storbritannien. 
 
Black Suns VD David Christopherson kommenterar: “Under dessa omvälvande och 
ekonomiskt oöverträffade tider, har många av de förutsättningar som tidigare legat 
till grund för investeringsbeslut ifrågasatts och som en konsekvens av detta ställer 
investerare och övriga intressenter allt högre krav på integritet och informationens 
kvalitet.” Han fortsätter: “Bolagen behöver anpassa sig till de ändrade 
förutsättningarna och bistå investerare med en tydlig och klar diskussion kring 
strategin, både på lång och kort sikt och även ange mer kontextuella detaljer kring 
hur prestationer mäts, vilka risker som kan komma att påverka framtida resultat 
och hur ett bolag är strukturerat för att bemöta en nedgång och komma starkare ur 
den.” 
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För mer information vänligen kontakta:  
David Christopherson, VD: christophersond@blacksunplc.com  
Tel: +44 (0)207 736 0011 
Susanna Sjöberg, International Marketing Manager: ssjoberg@blacksunplc.com  
Tel: +44 (0)207 751 9549 
 
 
Black Sun plc är en prisbelönad internationell konsult inom finansiell rapportering 
och företagskommunikation. 
 
Med ett unikt forskningbaserat angreppssätt överbrygger Black Sun gapet mellan de 
lagstiftande aspekterna på finansiell rapportering med innehåll och kreativitet. 
 
Black Sun plc erbjuder kompletta, integrerade kommunikationsprogram där man 
kombinerar ‘best practice’ inom strategi med kreativitet, levererat via multipla 
kommunikationskanaler som årsredovisningar, CSR rapporter, online rapporter, 
investerarpresentationer och webbsidor.  
 
Till klienterna hör: BAE Systems, BG Group, Burberry, Carlsberg, DTZ Holdings, 
Kazakhmys, Standard Chartered Bank and Tullow Oil 
 
 
Nyligen vunna priser:   
BG Group 2008: Thomson Reuters Award for, “Best Annual Report for Investors” 
Legal & General 2008: UK IR Society Award for, “Best practice communications 
print and online” 
NMLK: 2008 Expert RA for, "Best Annual Report" (Russia) and 2008 Securities 
Market Journal for, "Best level of information disclosure" in Annual Reports 
(Russia) 
Tullow Oil: 2008 UK IR Society for, “Most improved Annual Reports” 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


